
NUOTOLINĖS NOTARINĖS PASLAUGOS UŽSAKYMAS IR NUOTOLINIO NOTARINIO VEIKSMO ATLIKIMAS 

ENOTARAS INFORMACINĖJE SISTEMOJE 

 

NOTARINIO VEIKSMO ATLIKIMO NUOTOLINIU BŪDU SĄLYGOS  

 

Notariniai veiksmai, išskyrus testamentų, fakto, jog fizinis asmuo yra gyvas ir yra tam tikroje vietovėje 

tvirtinimą, oficialiesiems testamentams prilyginamų testamentų ir asmeninių testamentų priėmimą saugoti, gali 

būti atliekami nuotoliniu būdu, naudojant informacinių technologijų priemones.  

Notariniai veiksmai nuotoliniu būdu atliekami informacinėje sistemoje eNotaras (toliau – eNotaras) 

(www.enotaras.lt).   

Notariniai veiksmai nuotoliniu būdu gali būti atliekami, jeigu:  

1) užtikrinama, kad bus laikomasi teisės aktų, reglamentuojančių asmens tapatybės nustatymą, reikalavimų 

nustatant asmens tapatybę. Jeigu pageidaujate, kad notarinio veiksmas būtų atliktas nuotoliniu būdu, 

savo asmens tapatybę turite patvirtinti jungiantis prie eNotaras klientų portalo per Elektroninius valdžios 

vartų portalą. Notaras Jūsų asmens tapatybę taip pat patikrins Gyventojų registre bei nuotolinio 

susitikimo metu; 

2) galima nuotoliniu būdu išaiškinti notarinių veiksmų prasmę ir pasekmes ir įsitikinti Jūsų valia. Tai reiškia, 

kad notarinio veiksmo prasmės ir pasekmių išaiškinimas bei Jūsų valios nustatymas vyksta tiesioginio 

video pokalbio metu, todėl turite turėti tinkamas technines (vaizdo, garso, interneto ryšio) galimybes 

bendrauti su notaru nuotoliniu būdu; 

3) turite kvalifikuotą elektroninį parašą. Pasirašyti elektroninius notarinio veiksmo dokumentus galima su: 

- kvalifikuotu mobiliuoju elektroniniu parašu,  

- kvalifikuotu elektroniniu parašu, esančiu lustinėje kortelėje (t.y. LR piliečiui išduotoje asmens tapatybės 

kortelėje) arba USB laikmenoje,  

- kvalifikuotu Smart-ID.  

 

 

NUOTOLINĖS NOTARINĖS PASLAUGOS UŽSAKYMAS  

 

1. Prisijungus prie eNotaras klientų portalo pradiniame lange pasirinkite meniu punktą „Užsakyti notarines 

paslaugas“ ir paslaugos užsakymo lange užpildykite nurodytus duomenis (1 ir 2 pav.). 

http://www.enotaras.lt/


2 
 

 

(1 pav.) 

 

(2 pav.) 

 

2. Pasirinkus, jog pageidaujate notarinį veiksmą atlikti portale, nuotolinio susitikimo metu, turėsite 

patvirtinti, kad užtikrinsite nuotolinio notarinio veiksmo atlikimui keliamus techninius reikalavimus (3 pav.).   

 



3 
 

 

(3 pav.).   

 

3. Jeigu neturite pasirinkę konkretaus notaro pas kurį pageidautumėte atlikti notarinį veiksmą, galite 

paslaugos užsakymą pateikti bet kuriam notarui, užsakant paslaugą pažymėjus „Bet kuris notaro biuras“ (4 

pav.).  

 

 

 
(4 pav.) 

 

4. Informacija apie pateiktą paslaugos užsakymą pateikiama pradiniame eNotaras lange bei meniu punkte 

„Paslaugų užsakymai“.  

 

 

NUOTOLINIO NOTARINIO VEIKSMO ATLIKIMAS 

 

1. Notaras sukuria nuotolinį susitikimą sutartai datai ir laikui. Nuoroda prisijungti į nuotolinį susitikimą 

pateikiama eNotaras pradiniame puslapyje „Artėjantys įvykiai“ ir skiltyje  „Paslaugų užsakymai“, pasirinkus 

konkretų paslaugos užsakymą (5 ir 6 pav.). 



4 
 

 

(5 pav.) 

 

(6 pav.) 

2. Prieš nuotolinį susitikimą Jūsų asmens tapatybė yra nustatoma automatiniu nuotoliniu būdu. 

 

3. Notarinio veiksmo atlikimo dieną, likus 15 minučių iki sutarto laiko paspauskite nuotolinio susitikimo 

nuorodą ir pradėkite asmens tapatybės nustatymo automatiniu nuotoliniu būdu procesą (7 pav.). Norėdami 

tapatybė patvirtinti naudojamame įrenginyje, pasirinkite aktyvią nuorodą „Tęskite naudodami šį įrenginį“ (8 

pav.). 

 

 



5 
 

 

(7 pav.) 

 

 (8 pav.) 

      

4. Pasirinkite asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, kuris bus naudojamas nustatant asmens tapatybę.  

(9 pav.) 

 

5. Atlikite asmens tapatybės nustatymo procesą pagal programos pateikiamas instrukcijas.  

 



6 
 

6. Sėkmingai atlikus tapatybės nustatymo procedūrą Jūs busite nukreipiami į nuotolinį susitikimą su notaru 

per Teams programą.  

 

7. Jeigu notarinio veiksmo atlikime dalyvauja keli asmenys, nuotolinis susitikimas prasidės tik tuomet, kai 

visos šalys sėkmingai bus atlikusios tapatybės nustatymo procedūrą. 

 

8. Nuotolinio susitikimo metu notarui išaiškinus atliekamo notarinio veiksmo prasmę ir pasekmes, notaras 

Jums atsiųs pasirašyti notarinio veiksmo dokumentą.  

 

9. Dokumento pasirašymo nuoroda pateikiama pradiniame eNotaras puslapyje skiltyje „Naujausios 

užduotys“ (10 pav.). Taip pat nuorodą galite rasti skiltyse „Pranešimai“ ir „Paslaugų užsakymai“, pasirinkus 

konkretų užsakymą.  

 

(10 pav.) 

 

10. Paspaudus dokumento pasirašymo nuorodą, būsite nukreipiami į kitą langą, kuriame turėsite pasirašyti 

dokumentą. 

 

11. Notarui patvirtinus notarinį veiksmą, notarinio veiksmo dokumentas pateikiamas skiltyse „Pranešimai“ 

ir „Paslaugų užsakymai“, pasirinkus konkretų užsakymą (11 ir 12 pav.). Dokumentą galite atsisiųsti į savo 

kompiuterį ar kitą įrenginį.  

 

(11 pav.) 



7 
 

 

 

(12 pav.) 

12. Sąskaita faktūra už suteiktas notarines paslaugas pateikiama skiltyje „Pranešimai“ (12 pav.).  

 

 


